
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Adm. y Finanzas

Unidad de Adquisiciones

DECRETO N°

VISTOS

CHIGUAYANTE,

Estos antecedentes, Decreto Alcaldicio N°2.417 de fecha Diciembre 12 del 2012,
que delega firma por orden del Sr. Alcalde; Programa de Actividad municipal
denominado: "Encuentro con los medios de comunicación y dirigentes sociales para
coordinar temáticas de interés comunal" Decreto Alcaldicio N°284; Orden de pedido
Interno N°5.611 de Alcaldía, Comunicaciones; Decreto Alcaldicio, que autoriza
adquisición a través de llamado a propuesta publica; Licitación N° 2771-22-L113
"PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTO COMUNAL, QUE INCLUYA LOCAL
PARA EVENTO ACONDICIONADO"; Cuadro de la única oferta recibida; Informe de
comisión técnica que propone adjudicar la única oferta recibida de fecha 21 de
febrero del 2013; Oferta evaluada del PATRICIO ALMENDRA PEDREROS E.I.R.L.
Rut. 52.005.359-K.; Certificado de Disponibilidad presupuestaria y en uso de las
facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:
1.- Acéptese la oferta y adjudiqúese la adquisición a través de la licitación pública
N°2771-22-L113 "PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE EVENTO COMUNAL, QUE
INCLUYA LOCAL PARA EVENTO ACONDICIONADO" solicitado por Alcaldía
Comunicaciones, al proveedor adjudicación, de fecha 18 de febrero del 2013; Oferta
evaluada del proveedor PATRICIO ALMENDRA PEDREROS E.I.R.L. Rut.
52.005.359-K, por un monto total de $2.722.720.- (Dos millones setecientos
veintidós mil setecientos veinte pesos), impuesto incluido.

2.- Impútese el gasto al ítem N°22.08.011.001 "eventos", del presupuesto municipal
vigente.

3.- Destínese los servicios solicitados al Departamento de Comunicaciones.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

Por orden del Sr. Alcalde:

ELM/JWB/HCHN/RI
Distribución:
a Alcaldía.
a Administrador Municipal.
a Dirección Jurídica.
a Dirección de Control.
a Secretaría Municipal.
a Dirección de Administración y Finanzas.
a Archivo Adquisiciones.

EZ
RADOR MUNICIPAL

MUNICIPAL
CHIGUAYANTE y7 4

RECIBID WrWRfoft*-', i rto ¿u io
FIRMA: I


